Постановление администрации Сосновского муниципального района № 2081 от 26.10.2023
О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального района от 26.12.2022 года № 2630
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации",  Постановлением Правительства Челябинской области от 25.01.2016 N 5-П "О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности", постановлением администрации Сосновского муниципального района от 15.12.2014 №7159 «Об утверждении Положения о  комиссии по вопросам размещения (установки) и эксплуатации временных нестационарных торговых объектов», протоколом заседания комиссии по вопросам размещения (установки) и эксплуатации временных нестационарных торговых объектов № 10 от 18.10.2023 г., администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Сосновского муниципального района № 2630 от 26.12.2022 года «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов», следующие изменения:
1.1. Включить в Схему нестационарных торговых объектов место, расположенное по адресу: Челябинская область, Сосновский район, п. Полетаево, ул. Пионерская, рядом с домом № 7, площадью 50м², для размещения павильона с целью организации объекта розничной продажи продовольственных товаров.
1.2. Включить в Схему нестационарных торговых объектов место, расположенное по адресу: Челябинская область, Сосновский район, п. Мирный, ул. Ленина, напротив дома № 12, площадью 50 м², для размещения павильона с целью организации объекта розничной продажи продовольственных товаров.
1.3. Дополнить приложение 1 строкой 56, строкой 57 следующего содержания:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	56
	Челябинская область, Сосновский район, п. Полетаево, ул. Пионерская, рядом с домом №7

	павильон

(продукты)
	50
	50
	до 7 лет

	да
	для эксплуатации павильона
	не разграничена

	57
	Челябинская область, Сосновский район, п. Мирный, ул. Ленина, напротив дома № 12
	павильон

(продукты)
	50
	50
	до 7 лет

	да
	для эксплуатации павильона
	не разграничена

1.4. Приложение № 20 «Графическая часть схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Сосновского муниципального района» изложить в следующей редакции (приложение).
1.5. Приложение № 24 «Графическая часть схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Сосновского муниципального района» изложить в следующей редакции (приложение).

2. Управлению муниципальной службы (Шахова Т.Е.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и размещение его на официальном сайте Сосновского муниципального района http://Сосновский74.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Сосновского муниципального района, председателя Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района Н.Н.Плюскову.
Исполняющий обязанности

Главы района

                                         С.А.Чигинцев
Приложение № 1
к постановлению администрации
Сосновского муниципального района
от 26.10.2023 № 2081
Приложение № 20
к постановлению администрации
Сосновского муниципального района
от 26.12.2022г.  № 2630
Графическая часть схемы размещения нестационарных торговых объектов

на территории Сосновского муниципального района

Полетаевское сельское поселение

п. Полетаево

[image: image1.png](D AEBYUIKV V1 XEHI BOEHHBIX X

" MySanan apacrposan xapra X | 9 AraexcKaprss —swbnpaiire, . X

) ™ 6 Bommue —fuseciions X | @ HososPamioSB4FM—C 4 X |
& httpsy//yandexru/maps/?ll=61.114759%2C55.0372638z=16.810074698667147

]
~7 §
| 9 rocsueresoncn | T
— TTeE 3 9 27 5 23 3 s g =
: a1 S
Muok 5 3
IMoHepckan yn Muorepckas yn. =
) J e i "
16
) ]
Nepoua
23n L [ & &
Ly
J tvoonspanormecin &
Q epwar 1 +5
P
S
51k
s
L) L £
7 yn, 9,
7~ s
i
Heiar | 3ana, .
, , v, L]
% S
364 s
4 &
4 §ws
g
28 a
& ‘

is .
a8 '}!HﬂeKC &

Pesuectime pecrany
11:55

26042019

2
34 2

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 - нестационарный торговый объект

Приложение № 2
к постановлению администрации
Сосновского муниципального района
от 26.10.2023 № 2081
Приложение № 24
к постановлению администрации
Сосновского муниципального района
от 26.12.2022г.  № 2630

Графическая часть схемы размещения нестационарных торговых объектов

на территории Сосновского муниципального района

Мирненское сельское поселение

п. Мирный

[image: image3.png][- 5. Broanume — Araexcllowra X | (D) Hosoe Panio 984FM —Cy 41 X | “r Mybmmunan xagacrposas kapra

< C & hitps//yandexru/maps/?Il=61.079264%2C55.3197788z=17

* O

Ao oo =

¥

O &

© Bupeo npo Kaprsi

a » @

Q ok mect v anpecos

YensbuHckas obnacTs
Eaz TMpoayxTel Kuro. TocTuHuus!
e »

o

Cmotpure, uTo ymetor KapTe!
Abynaropns

Bunieo 0 oM, kak Sraexc KapTsi
nloMOryT 2am & ropose

' CBEPBAHK
147

Visectupyiire o MoGWnsHoM npunoxesmi

CBEPBAHK MUHBECTOP

CTATb MIHBECTOPOM
12

25

Uona

Bercuui cag N1z

10

»
s g s
5
3 .
o
@ 7
=
14 v
+
B @ e AY P
A B8A 86
) e %
e
£ 8
B nes
%
2
8%
3
() N E
Howgmypn MUpHBIA
ey
5
5
e
o
flHpekc -

&
o U

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 - нестационарный торговый объект